Beatus Albertus Chmielowski

Natus est die 20 mensis Augusti anno 1845 in vico cui nomen Igolomia apud Vistulam, intra fines dioecesis Cracoviensis, primogenitus Adalberti Chmielowski et Iosephinae Borysławskia, qui non tam censu quam virtutibus Polonorum propriis erant locupletes. Die 26

¹ *Textus anglicus, gallicus, germanicus, hispanicus, italicus et lusitanus, approbati seu confirmati sunt a S. Congregatione pro Sacramentis et Cultu Divino die 11 iunii 1983, Prot. CD 984/83.*

eiusdem mensis per Baptismi sacramentum Christo renatus, nomina suscepit Adami et Bernardi.

Cum septimum aetatis ageret annum, pater est orbatus, et mater vidua Varsaviam domicilium transtulit. Decem annorum puer, missus est Petropolim ibique scholae militari est adscriptus. In patriam autem post annum reversus, gymnasium frequentavit Varsaviae, et deinde, matre quoque interim orbatus, studiis agriculturae apud scholam superioris gradus in civitate Pulawy dedit operam. Patriae amore impulsus, ut miles, Polonicae consurrectioni anno 1863 adfuit; malo autem fato, in proelio altero pede vulneratus, in vincula coniectus est. At vero clam se a custodibus subducens, peregre proficiscitur, et moratus est Lutetiae Parisiorum, Gandavi in Belgio, ac praesertim Monachii in Bavaria, ubi studiis artis pingendi se dedit. In pictura autem magnopere profecit et ad laudem facile pervenit. Dum vero religiosas pingit imagines, Summi Pulchri vestigia invenit, sensimque sine sensu ad perfectiorem vitam se a Deo vocari persensit. Anno itaque 1880, quinque supra triginta annos natus, Societatem Iesu ingressus est; ast, tirocinii tempore internis cruciatibus probatus, eandem Societatem relinquere coactus est. E morbo aliquando confirmatus, Cracoviae domicilium posuit et, miseria pauperum et derelictorum captus, caritatis officia colere coepit; qua in exercitatione adeo profecit, ut evangelicae perfectionis cupidus, quidquid haberet pauperibus, quos in sua pictoria officina colligebat eosque in triviis et angiportis quaerebat, largiatur. Quo autem melius faciliusque miserorum causam procurandam susciperet eorumque simul animos ad caelestium bonorum spem et amorem erigeret, anno 1888 hirtam tunicam Tertiī Ordinis S. Francisci rite suscepit ab episcopo Cracoviensi, nomine Fratris Alberti asumpto. Exinde in deversorio caldario, quod vulgo *ogrzewalnia* vocant, quo scilicet noctibus pauperes totius Cracoviae commeabant, habitavit, cum iisdem cenavit, dormivit, suscepitque onus praebendi eis cibaria; neque ulli recusavit hospitium, prospexit labori eorum, eos christiana doctrina imbuit, in eis humanum ingenium suscitavit: uno verbo, fuit eis pater et praceptor. Obstupuit Cracovia tota cernens Famulum Dei, pictorem arte insignem, per vias et plateas pro misericordia dicantem.